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inre resan

Att få spela och sjunga hela  
dagarna - det är drömmen
Mia och Gunilla är kantorer i Alvesta församling. 
De kompletterar varandra genom sina olika 
bakgrunder och förenas i glädjen att se andra 
människor växa och lysa!

Text: ulla sigfridsson    
Foto: marie fransson. ikon.

Från vänster: Kantor Mia Claesson och kantor Gunilla Erikson.
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Mia växte upp utanför Eneryda och drömde om att bli lärare. Att 
få ha elever skulle vara det roligaste jobbet av alla. Via kyrkokö-
ren i Virestad kom hon i kontakt med kantorn och ibland fick 
hon till sin stora lycka hjälpa till med kören. Trots att hon inte var 
uppväxt med kyrkan trivdes hon väldigt bra där.

Gunilla tillbringade en stor del av sin barndom på orgelläktaren 
tillsammans med sin pappa som var kyrkomusiker i en landsorts-
församling i norra Skåne. De två åkte ofta på orgelkonserter re-
dan när Gunilla var bara tre – fyra år. Gunilla började spela piano 
på lågstadiet och under en period även fiol. Pappa var hennes 
lärare i början.

Både Mia och Gunilla har gått sin kantorsutbildning på Oskars-
hamns folkhögskola. Mia något år före Gunilla och på den tiden 
kände de inte varandra alls.  För att komma in på utbildningen 
krävdes intagningsprov inför en jury bestående av lärare på sko-
lan. Det gällde att kunna spela kyrkorgel, piano, sjunga och leda 
en kör. Dessutom var det prov i gehör och musikteori.
-Utbildningen var ju ganska kort, bara två och ett halvt år, så 
man var tvungen att kunna allt det där redan när man började, 
berättar Mia.

Att vara kantor har utvecklats till ett kvinnodominerat yrke, hela 
75 procent är kvinnor. Att vara domkyrkoorganist är betydligt 
mer intressant för män (hela 92 procent har valt det yrket).

När Mia var klar med sin utbildning hamnade hon som kantor i 
Ljungby i två år och därefter i Helsingborg. När barnen kom bör-
jade familjen längta hemåt, närmare släkten, och år 2010 fanns 
det en ledig tjänst i Alvesta församling som Mia sökte. Där fanns 
redan skolkamraten Gunilla sedan ett år tillbaka. Vägen till Al-
vesta gick för Gunilla via Kisa där hon verkade i 10 år. Hennes 
man fick jobb i Växjö och familjen flyttade dit. Till Gunillas glädje 
fanns ett ledigt arbete i Alvesta församling.

-Det är väldigt roligt att jobba här, jag gillar det kyrkliga ”kli-
matet”. Det är mänskligt, det berör och det är en vardaglig tro, 
säger Mia.

Gunilla lyfter fram kollegorna som en viktig del i att hon trivs så 
bra och tillägger att församlingen känns äkta och har förmågan 
att möta människor där de är.

Båda säger att det fina med att vara kyrkomusiker är omväx-
lingen. Att ena stunden förbereda inför ett dop för att en stund 
senare öva med en kör och därefter spela på en begravning. 

-Det bästa för mig är att få arbeta i kyrkan , säger Gunilla.
Mia berättar att det är sången som är det viktigaste för henne. 
Hon älskar musik i alla former men det är i sången hon har sitt 
hjärta. Kanske för att hennes liv började med sång och först i 
19-årsåldern började hon spela piano och orgel eftersom det var 
ett krav för att komma in på kantorsutbildningen.
-Jag var helt inställd på att bli lärare när kantorn därhemma frå-
gade mig om vilken dröm jag egentligen hade. Om du får välja 
vad du vill, vad vill du då göra, undrade han. –Kantor blev mitt 
svar. Då måste du prova det sa han, berättar Mia.

Det blir allt vanligare att folk väljer musik från Spotify vid olika 
förrättningar. Varken Gunilla eller Mia är oroliga för att bli ar-
betslösa på grund av det.

-Vi tror att det alltid kommer att finnas tillfälle för levande mu-
sik, säger de med en mun.
Den stora förändringen som de lagt märke till sedan de började 
sin yrkesbana, är repetoaren numera är betydligt bredare med 
fler musikaliska stilar. Förut hade man fler begränsningar vilket 
gjorde att det inte blev så långa förberedelser. Kunde man sin 
repertoar så räckte det.
-Det är roligt med utmaningarna som kommer nu.  För ett tag 

”Vi tror att det alltid kommer att finnas 
levande musik i kyrkan”
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musik i juletid

sedan spelade jag på en vigsel där brud-
paret hade önskat en låt från en TV-serie 
som det bara fanns pianonoter för. Jag 
lyssnade på Youtube för att höra en orgel-
version och sedan gjorde jag själv ett ar-
rangemang för orgel, berättar Gunilla.
-Vår målsättning är alltid att tillmötesgå 
önskningar och ibland händer det att vi by-
ter med varandra för att vi har olika kom-
petens, säger Mia.
-Mias styrka är att hon är bättre på kör-
ledning än jag och att det är enkelt att 
lämna över saker till henne, jag vet att det 
blir bra,  säger Gunilla.

-Gunilla är väldigt bred musikaliskt, säger 
Mia.
De får sällan tillfälle att arbeta tillsammans 
men under hösten har de fått möjligheten, 
genom att, tillsammans med pedagogen 
Maria Magnusson, leda den nystartade 
barnkören Himlakören och Musik & Dra-
magruppen.
-Det är jättekul att få jobba tillsammans, 
att vara kantor är annars ett ensamarbete, 
säger Mia.
-Vi lär av varandra och det blir enklare när 
ansvaret delas på tre istället för en, menar 
Gunilla.
Julen närmar sig med stormsteg, en inten-
siv period för en kyrkomusiker. Planering 
inför varje gudstjänst med musik, körer och 
solister och arbete under helgens alla da-
gar skapar en viss stress så här års.
-Mitt finaste barndomsminne från jul är 

Lucia. Att få gå med i luciatåget, sjunga de 
välkända sångerna och få ha de fina klä-
derna, det var stor lycka under min upp-
växt. Jag älskar fortfarande Lucia, säger 
Mia med ett förtjust leende.
-Jag minns också mina barndoms jular, inte 
minst genom musiken. ”Bereden den väg 
för Herran”, det är advent för mig, säger 
Gunilla.

Förra året hade Gunilla precis mist sin 
pappa. Hon besökte Luciagudstjänsten i 
Hjortsberga kyrka och barnen sjöng den 
välkända sången ”Adventstid kom till mitt 
ensamma hus”.
-Det var förfärligt att höra den sången då, 
men samtidigt så vackert. Texten slutar 
med ”så lyser i mörkret ett litet ljus”, vilket 
kändes som en stor tröst för mig just då, 
säger Gunilla.

I kyrkorna sjungs det mer än vanligt i jule-
tid. Kanske för att sångerna är så välkända 
att de flesta sjunger med, funderar Mia. 
-Det är faktiskt så att vi i Svenska kyrkan 
samlar flest körsångare i Sverige och vi ger 
också flest konserter, säger hon.

Båda är duktiga på att komma ihåg psalm-
nummer utantill. Det blir så när man ser 
dem hela tiden, förklarar de. Mia kopplar 
ihop psalmnummer med bilregistrerings-
skyltar och så gör även Gunilla. En gång 
utmanade en grupp konfirmander henne i 
att tala om vilka psalmer som motsvarade 

registreringsskyltarna på alla bilarna på 
parkeringen. Hon hade alla rätt och en kille 
utbrast: -Du måste ha världens största 
hjärna, berättar Gunilla och skrattar.

De har nära till skratt våra kyrkomusiker 
och delar glatt med sig av ett par tillfällen 
då det inte gick riktigt som det skulle.
-Jag skulle spela på en vigsel strax innan 
min semester och var lite stressad. Som-
marpsalmerna är ganska lika och jag hade 
precis börjat spela då jag fick se prästen 
vinka och vifta åt mig. Fel psalm! Jag spe-
lade raskt vidare, nu rätt psalm, men valde 
att avsluta med den felaktiga för att knyta 
ihop säcken, säger Gunilla leende.

-Vid ett tillfälle hade man valt Amazing 
grace och jag trodde det skulle vara den 
svenska versionen. Det skulle det inte, den 
skulle vara på engelska. När jag började 
spela och sjunga, kunde jag bara första ra-
den, och efter den var det ingen som fort-
satte sjunga. Det dröjde ända till en bit in 
på tredje versen innan församlingen sjöng 
med i psalmen, skrattar Mia.

Att vara kantor är inte bara ett jobb, det är 
ett sätt att leva, säger båda. 
-Det är fantastiskt när andra människor 
berörs av det vi gör!


